

1	2	3	4	5	6	7
		разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	2,00	2,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	110,00	11,00
13	TsI50A2	Transportarea apei cu autocisternă la distanță de 2 km (Транспортировка авто на расстояние 2 км)	t			12,800
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
14	TsE04B	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren cat. I și II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			25,900
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,90
15	TsC03E11	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I în condițiile gospodăririi apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, I категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			896,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2400	400,00	896,00
16	TsI50A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			12,800
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
17	TsE04B	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren cat. I și II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			25,900
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,90
18	IfH16A1	Însămânțarea manuală a semintelor de ierburi perene pentru consolidarea taluzelor la terase, canale, pe suprafețe mici cu panta <40 % teren ușor și mijlociu (Ручной посев семян трав многолетних для укрепления склонов на террасах, каналах, отводах, на небольших участках, с уклоном <40 %, легкий и средний грунт)	100m2			430,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0000	57,66	345,96
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,7000	120,00	84,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,5000	2,00	1,00
		4. Construcția colectorului -dren				
19	TsA05B2	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având peste 1,00 m lățime, executată cu taluz înclinat, fără sprijiniri, pînă la 6 m adîncime, cu evacuare manuală la fundații, subsoluri, canale etc., în pământ îmbibat cu apă adîncimea săpăturii 0-2 m teren mijlociu	m3			141,267
						141,267

